A minimis Sed hec Papistarū ullū adhuc uideo, huius uituli impulsu, casum, quoq; rideat stant adhuc diuites, viuūt adhuc laute, possident adhuc multa beneficia. Et circūferebatur hac hyeme, nescio quis Mimicus libellus de dia- boli Abbatis & Curtisani colloquio. In quo querebatur Diabolus, plus nocerisibi per unā regulā seu cōstitutionē huius Papæ Adriani, & q; nocitū sit sibi hactenus p oēs libros Luth. Videtisne iā miseri, q; & Mimi grandisona inanīū uerborū portenta uestra cōtemnere & ride-

Erasmus ad Berū theol.

Quid, q; Erasmus quoq; Roterodamus, cui hac rē/ (re incipiunte) pestate meritā tribuit omēs eruditōnē palmā, in hac uerba irridet in

quadā ep̄la Saxonici huius uituli conatus furiosos. Egregius (inquit) uindex Euangelicæ libertatis, quā ita tentauit, ut uerear, ne pro simili ci iugo geminū sit nobis ferendū. Cæterū iactatio eius de plurīa ubi q; mortis imagine, partim ridicula, partim scelerata est. Ridicula sane īs, quos tātopere impugnat. Cū fateatur ipse paulo post, minimus si- bi quam uobis tutū esse, qñ a me petit, ut eam Vuittenbergam, aut uo- cem ipsum in locum tutū. Scelerata est uero propter sediciosos tu- multus, quos ipse nefarijs libellis inter Germaniāe populos flagitiosis Quid sic plo sime exulcitare conār. Hoc illud est Nese[n]e, quod ingemisco, quod rat Cochilēa deploro, nō dāna mea, quā ab illo adhuc nulla prorsus p[ro]tuli. Deo sine

Pluria mor-
tis imago.

gratiae. Post uaricetes em, & impietas eius nunq abijt anima mea, nec unq respexit retro cor meū ad insanias eius fallas, sed neq in corpore adhuc aut in re familiaris nocuit mihi quicq. Et si in his noceret, ego pp̄ Christū & eccliam eius hæc oīa, uelut stercora, æstimare decreuit. Vana est ig tē us sup̄ hs iactantia. Sed multo adhuc uanior & impudentior est ista iactantia eius, qua gloriatur, nemine haec tenus ipsum superare potuisse, perinde me debuisse cogitasse fortunā bellantiū haec tenus contra Lutherū, quibus ego ne calcar quidē tangere queam.

Scilicet nondū supatus ē Maniacus iste uitulus, quē Christi uicarius a corpore Christi iam pridē præcidit & satanæ tradidit. Quem Cœ peratus est far, oīm imperij statū cōsensu, uelut hæreticū, proscriptis & infamem Lutherus, reddidit. Quē præcipue totius orbis universitates pro hæretico declauerūt. Quē deniq pleriq doct̄ sī mi uiri æditis libris, ut falsariū scripturarū, ut erroneū interpretē, ut ineptū disputationē, ut impiū conciliōrū Canonū p̄ræuaricatorē, manifestissime conuicerunt.

Et ego postremus, ac oīm minimus, tanq abortiuus, hoc primo cō gressu, æditis hac hyeme libellis quatuor, eū ostendi toties cōtrariū si etiā a Coch/ bñps, toties falsariū, toties male inferentē. Atq toties dolis, & malis artibus populū seducentē, & iurgia seminantē deprehendi, ac manifeste traduxi, ut nullo unq tēpore, nullo suco tot maculas infames dilue